



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

RUA ADHEMAR DE BARROS, 340, CENTRO, PORTO FELIZ - SP

Mapa Comparativo de Preços

Requisição de Compras nº 234/2024 - MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NO DESFILE CÍVICO DE 7 DE SETEMBRO

Lote: 1	Item:1-MALHA SUPLEX 90% POLIAMIDA 10%ELASTANO. LARGURA: 1,50M A 1,70M. COR VERDE BANDEIRA	Quantidade	30,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 37.554.167/0001-04 - P. H. R. P. FRANCO COMERCIO DE VARIEDADES		R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
60.819.414/0001-79 - CONFECÇÕES COPAT		R\$ 37,9000	R\$ 1.137,0000
34.489.954/0001-21 - LEGÍTIMA TEXTIL LTDA		R\$ 40,9900	R\$ 1.229,7000
Preço Médio		R\$ 37,9633	R\$ 1.138,8990

Lote 1	Valor Médio Total	R\$ 1.138,8990
--------	-------------------	----------------

Lote: 2	Item:1-MALHA SUPLEX 90% POLIAMIDA 10%ELASTANO. LARGURA: 1,50M A 1,70M. COR AZUL ROYAL	Quantidade	30,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 37.554.167/0001-04 - P. H. R. P. FRANCO COMERCIO DE VARIEDADES		R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
60.819.414/0001-79 - CONFECÇÕES COPAT		R\$ 37,9000	R\$ 1.137,0000
34.489.954/0001-21 - LEGÍTIMA TEXTIL LTDA		R\$ 40,9900	R\$ 1.229,7000
Preço Médio		R\$ 37,9633	R\$ 1.138,8990

Lote 2	Valor Médio Total	R\$ 1.138,8990
--------	-------------------	----------------

Lote: 3	Item:1-MALHA SUPLEX 90% POLIAMIDA 10%ELASTANO. LARGURA: 1,50M A 1,70M. COR AMARELO CANÁRIO	Quantidade	30,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 37.554.167/0001-04 - P. H. R. P. FRANCO COMERCIO DE VARIEDADES		R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
60.819.414/0001-79 - CONFECÇÕES COPAT		R\$ 37,9000	R\$ 1.137,0000
34.489.954/0001-21 - LEGÍTIMA TEXTIL LTDA		R\$ 40,9900	R\$ 1.229,7000
Preço Médio		R\$ 37,9633	R\$ 1.138,8990

Lote 3	Valor Médio Total	R\$ 1.138,8990
--------	-------------------	----------------

Lote: 4	Item:1-ABRAÇADEIRA DE NYLON MEDIDAS: 250MMX3,6MMX1,3MM COR BRANCA/NATURAL – PACOTE COM 100 UNIDADES	Quantidade	5,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 29.302.348/0001-15 - GURGELMIX MAQUINAS E FERRAMENTAS S/A		R\$ 14,6600	R\$ 73,3000
08.858.579/0015-35 - SUPER-PRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA		R\$ 18,5900	R\$ 92,9500
43.214.055/0001-07 - MARTINS COMERCIO E SERVICOS DE DISTRIBUICAO S/A		R\$ 18,9000	R\$ 94,5000
Preço Médio		R\$ 17,3833	R\$ 86,9165

Lote 4	Valor Médio Total	R\$ 86,9165
--------	-------------------	-------------

Lote: 5	Item:1-FITA DE CETIM Nº 02, 10MM COM 10 METROS NA COR VERDE BANDEIRA	Quantidade	5,0000
---------	--	------------	--------

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 08.929.280/0001-29 - ANDREZA POSSAMAI DELLA GAMA		R\$ 4,1900	R\$ 20,9500
04.985.778/0001-58 - D S J - LONDRINA ARMARINHOS LTDA		R\$ 4,2900	R\$ 21,4500
35.148.848/0001-47 - MALU TECIDOS LTDA		R\$ 4,9500	R\$ 24,7500
Preço Médio		R\$ 4,4766	R\$ 22,3830

Lote 5	Valor Médio Total	R\$ 22,3830
--------	-------------------	-------------

Lote: 6	Item:1-FITA DE CENTIM Nº 2, 10MM COM 10 METROS NA COR AZUL ROYAL	Quantidade	5,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 08.929.280/0001-29 - ANDREZA POSSAMAI DELLA GAMA		R\$ 4,1900	R\$ 20,9500
04.985.778/0001-58 - D S J - LONDRINA ARMARINHOS LTDA		R\$ 4,2900	R\$ 21,4500
35.148.848/0001-47 - MALU TECIDOS LTDA		R\$ 4,9500	R\$ 24,7500
Preço Médio		R\$ 4,4766	R\$ 22,3830

Lote 6	Valor Médio Total	R\$ 22,3830
--------	-------------------	-------------

Lote: 7	Item:1-FITA DE CENTIM Nº 2, 10MM COM 10 METROS NA COR AMARELO CANÁRIO	Quantidade	5,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 08.929.280/0001-29 - ANDREZA POSSAMAI DELLA GAMA		R\$ 4,1900	R\$ 20,9500
04.985.778/0001-58 - D S J - LONDRINA ARMARINHOS LTDA		R\$ 4,2900	R\$ 21,4500
35.148.848/0001-47 - MALU TECIDOS LTDA		R\$ 4,9500	R\$ 24,7500
Preço Médio		R\$ 4,4766	R\$ 22,3830

Lote 7	Valor Médio Total	R\$ 22,3830
--------	-------------------	-------------

Lote: 8	Item:1-FITA BANDEIRA GORGURÃO COM 10 METROS DE 10MM	Quantidade	5,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 04.985.778/0001-58 - D S J - LONDRINA ARMARINHOS LTDA		R\$ 4,2900	R\$ 21,4500
60.627.429/0001-35 - SARRUF S/A		R\$ 5,8000	R\$ 29,0000
61.069.639/0001-18 - ARMARINHOS SANTA CECILIA LTDA		R\$ 6,5000	R\$ 32,5000
Preço Médio		R\$ 5,5300	R\$ 27,6500

Lote 8	Valor Médio Total	R\$ 27,6500
--------	-------------------	-------------

Lote: 9	Item:1-ALFINETE SEGURANÇA Nº 000, PRODUZIDO EM FERRO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Quantidade	2,0000
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total
(M) 26.872.552/0001-83 - ARMARINHOS E AVIAMENTOS SÃO PAULO LTDA		R\$ 6,9000	R\$ 13,8000
49.163.507/0002-36 - RD CARVALHO JOIAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 7,5000	R\$ 15,0000
04.985.778/0001-58 - D S J - LONDRINA ARMARINHOS LTDA		R\$ 8,9900	R\$ 17,9800
Preço Médio		R\$ 7,7966	R\$ 15,5932

Lote 9	Valor Médio Total	R\$ 15,5932
--------	-------------------	-------------

Sugestão pelo menor preço	R\$ 3.321,4000
Valor pelos preços médios	R\$ 3.614,0057

(M) Menor Preço (E) Empate